0149/2025, de 6/11/2025, emitido pela Gerência Jurídica 
do Conselho Nacional do SESI, no processo CN0392/2025. 

RESOLVE 

Art. 1!! Aprovar o Plano de ação e Orçamento do Departamento Regional do SESI do Estado 
do Amapá, para o exercício de 2026, no valor de R$ 48.090.133,00 (quarenta e oito milhões noventa 
mil cento e trinta e três reais) conforme Plano de Ação Inicial 2026 - SESI/DR/AP, que integra este 
ato. 

Art. 2!! Esta Resolução entre em vigor na data de sua assinatura. 

• 61 3217 - 0700 

Registre-se, dê-se ciência e cumpra-se. 

Brasília, 24 de novembro de 2 25. 

Presidente